
Radkov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Vítkov GPS souřadnice: 49.825530N, 17.770146E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 1 536 ha

Počet obyvatel: 498 PSČ: 747 83

Adresa URL: www.obecradkov.cz

O obci
Obec Radkov s místní částí Dubová a Nové Zálužné se nachází na pomezí Slezska a severní a
střední Moravy, přibližně 17 km  										od Opavy.

Historie obce
První zmínka o obci je z roku 1377, kdy dochází k dělení Opavska, jehož součástí bylo i Vikštejnské
panství.
 
 
 

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí Selská hospoda Radkov, Hostinec U Kaštánků a možnost stravování a ubytování
zajišťuje Penzion Vikštejn a Slezský hotel.
 

Okolí a příroda
Obec Radkov je součástí mikroregionu Moravice - krásná příroda v  kopcovitém terénu, listnaté i
jehličnaté lesy a slunné louky.
Lipová alej , která spojuje obec Radkov s její místní části Dubová, je stará více než 150 let a její délka
činí ...

Současnost obce
Občané mají k dispozici veškerou vybavenost. Knihovna sídlí v budově  obecního úřadu v prvním
patře. Naší pověřenou knihovnou je knihovna  Vítkov. Funguje zde pošta, tři prodejny smíšeného
zboží, restaurace,  lékárna, lékaři, mateřská škola, ...

Sportovní možnosti
Územím prochází řada značených turistických tras. K nejvýznamnějším  patří mezinárodní trasa
"E3" Eisenach-Praha-Budapešť, procházející pod  Kružberkem nejkrásnějšími partiemi údolí řeky

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6945/radkov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 12:24:06



Moravice (červená značka) ...

Památky a zajímavosti
K dominantám obce patří kostel Narození Pany Marie z 13. století, který se nachází ve středu obce a na
jehož přilehlém hřbitově nejdeme hrobky pánů Razumovských - majitelů zámku na Dubové. Krásná
lipová alej, stará více než 150 let ...

Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Radkov získala v roce 2008 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6945/radkov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 12:24:06


